
1 
 

      

Smlouva o postoupení práv   

Permission server 

Název: e-Business Services a.s. 

IČO: 26115808 

DIČ: CZ26115808 

Sídlo: Vinohradská 184, 130 00 Praha 3 

Zástupce: Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva 

Zápis v OR, sp.zn.: B6135 vedená u Městského soudu v Praze 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 
a 

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148, 110 00 Nové Město 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 (dále jen „Nabyvatel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a dále zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 

 

smlouvu o postoupení práv Permission server 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou, řádně založenou a existující podle 

právního řádu České republiky a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit povinnosti v ní obsažené. 

1.2. Nabyvatel prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu, IČO: 

48135267 (dále jen „ÚNMZ“). Nabyvatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a 

požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 

povinnosti v ní obsažené. 

1.3. Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

při veřejné zakázce s názvem „Postoupení práv Permission server“, ve které byla 

nabídka Poskytovatele vybrána jako nejvýhodnější.  



2 
 

2. Vymezení vztahů a účel Smlouvy 

2.1. Poskytovatel prohlašuje, že je jediným oprávněným vykonavatelem majetkových práv 

k autorskému dílu, počítačovému programu ČSN online AG ČAS Public a Profi – Permission 

server (dále jen „Permission server“). 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že: 

2.2.1. Nabyvatel je jediným oprávněným uživatelem a vykonavatelem majetkových 

autorských práv k počítačovému programu ČSN On-line PUBLIC a počítačovému 

programu PDF On-line PROFI (dále jen „ČSN On-line“), 

2.2.2. Poskytovatel umožňuje Nabyvateli ke dni podpisu této Smlouvy užívání 

Permission server, a to jako podporu aplikaci ČSN On-line, spočívající v možnosti 

nastavování podmínek distribuce PDF souborů, 

2.2.3. Poskytovatel neposkytuje do užívání Permission server žádné třetí osobě odlišné 

od Nabyvatele 

2.2.4. veškeré případné nároky a práva Poskytovatele v souvislosti s umožněním 

užívání Permission serveru Nabyvatele, jsou vypořádána. 

3. Účel Smlouvy 

3.1. S ohledem na skutečnost, že: 

3.1.1. Nabyvatel je jediným oprávněným uživatelem a vykonavatelem majetkových 

autorských práv k ČSN On-line,  

3.1.2. Nabyvatel prostřednictvím ČSN On-line plní povinnosti vztahující se k distribuci 

českých technických norem a jiných technických dokumentů, 

3.1.3. Permission server poskytuje klíčovou podporu pro ČSN On-line umožňující 

Nabyvateli vykonávat kontrolu nad distribucí českých technických norem a jiných 

technických dokumentů, 

3.1.4. Nabyvatel má zásadní zájem na získání autorských majetkových práv k 

Permission serveru, za účelem jeho správy a dalšího rozvoje, stejně tak jako 

možnosti do Permission serveru zasahovat a upravovat jej, 

rozhodly se smluvní strany uzavřít tuto Smlouvu, na základě které nabude Nabyvatel 

majetkový autorská práva k Permission serveru.   

4. Předmět Smlouvy 

4.1. Poskytovatel na základě této Smlouvy a podmínek v ní uvedených postupuje na 

Nabyvatele právo výkonu všech majetkových autorských práv k Permission serveru, 

včetně všech souvisejících oprávnění a souhlasů zejména k úpravám, změnám, zásahům, 

zpracování, dotváření, vývoji a rozšiřování Permission serveru a oprávnění vyplývajících 

z omezení osobnostních práv autorů vyplývajících z autorského zákona (dále jen 

„Postoupení“) a Nabyvatel Postoupení v celém rozsahu přijímá. 



3 
 

4.2. Předmětem Postoupení je Permission serveru ve fázi, v jaké se nachází v době podpisu 

Smlouvy, včetně všech jeho následujících úprav a aktualizací. 

4.3. Nabyvatel se na základě Postoupení stává vykonavatelem všech majetkových autorských 

práv k Permission serveru a nabývá všechna oprávnění související s Permission serveru, 

zejména oprávnění Permission serveru užívat bez jakéhokoli omezení, upravovat, měnit, 

zasahovat do něj (včetně zpětného inženýringu), zpracovávat ho, dotvářet nebo rozšiřovat 

a spojovat jej s jinými díly. 

4.4. Strany se dohodly pro případ, že je nebo se stane součástí Permission serveru dílo, které 

je předmětem autorských práv, a nejde přitom o součást P Permission serveru ve smyslu 

Smlouvy, Poskytovatel poskytuje Smlouvou výhradní oprávnění k užití tohoto díla, a to 

bez časového, množstevního a územního omezení a pro všechny způsoby užití. Nabyvatel 

je oprávněn toto dílo užít v původní nebo i jiným zpracované či jinak změněné podobě, 

samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Případný licenční 

poplatek za užití tohoto díla je již zahrnut v ceně za postoupení dle čl. 5 této Smlouvy. 

4.5. Na základě této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Poskytovatel dále spolu 

s Postoupením zavazuje Nabyvateli: 

4.5.1. předat strojové a zdrojové kódy k Permission serveru, a to v takovém stavu, aby 

bylo možné bez obtíží přenechat správu Permission serveru, třetí osobě, 

4.5.2. předat dokumentaci zahrnující kompletní dokumentaci Permission serveru 

(zejména popis architektury/designu Permission serveru, zahrnující vztahy k 

prostředí a principy stavby použité v Permission serveru, informace o aktuálních 

hardwarových požadavcích pro užívání Permission serveru apod.), uživatelskou 

příručku a administrátorskou příručku k Permission serveru. 

4.6. Na základě této Smlouvy a za podmínek zde uvedených si smluvní strany stanoví 

podmínky, za kterých bude Nabyvatel oprávněn provádět úpravy, změny a rozšiřování 

funkcí a funkcionalit v Permission serveru. 

4.7. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za podmínek uvedených v této Smlouvě 

úplatu. 

4.8. Poskytovatel prohlašuje, že postoupením práva výkonu všech majetkových autorských 

práv k Permission serveru nedochází k architektonické změně Permission serveru. 

5. Cena za Postoupení a platební podmínky 

5.1. Smluvní strany si sjednávají, že cenu za Postoupení ve výši 5.950.000,- bez DPH  (dále jen 

„Cena“). Pokud je Poskytovatel plátce DPH, bude k Ceně připočteno DPH ve výši dle 

právních předpisů. 

5.2. Poskytovateli vzniká právo na úhradu Ceny následujícím způsobem. První část Ceny ve 

výši 50 % vzniká den následující po nabytí účinnosti této Smlouvy. Právo na úhradu 

zbývající části Ceny vzniká den následující po předání zdrojových kódů a dokumentace dle 

odst. 7.2. této Smlouvy.   

5.3. Nabyvatel uhradí Cenu bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele, a to na základě 

předložené faktury. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu 



4 
 

podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se 

především o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO, předmět 

Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH, pokud je Příkazník 

plátce DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku.  

5.4. Splatnost faktury je dvacet jedna (21) dní ode dne jejího vystavení.  

5.5. Faktury mohou být doručovány v elektronické podobě a zasílány elektronicky. 

6. Prohlášení Poskytovatele 

6.1. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Nabyvatele o všech 

skutečnostech, které se dozví a které mohou mít vliv na jeho řádné a včasné plnění dle 

Smlouvy.  

6.2. Poskytovatel výslovně prohlašuje a zavazuje se, že: 

6.2.1. je právnickou osobou a není tak autorem Permission serveru ve smyslu 

autorského zákona; 

6.2.2. Permission serveru byl vytvořen jako zaměstnanecké dílo ve smyslu ust. § 58 

autorského zákona zaměstnanci Poskytovatele v rámci jejich povinností 

vyplývajících z příslušných pracovněprávních vztahů k Poskytovateli;  

6.2.3. ke dni uzavření Smlouvy je výhradním vykonavatelem všech majetkových 

autorských práv k Permission serveru a jeho součástem; 

6.2.4. má ke dni uzavření Smlouvy veškerá potřebná práva a souhlasy autorů Permission 

serveru k postoupení práva výkonu majetkových autorských práv k Permission 

serveru a tomuto postoupení nebrání žádné osobnostní autorské právo autorů ani 

žádných třetích osob; 

6.2.5. má ke dni uzavření této Smlouvy veškeré potřebné souhlasy autorů Permission 

serveru či autorů jeho součástí zejména s dalšími úpravami, zpracováním, 

změnami, dotvářením, vývojem a rozšiřování včetně případného spojení s jiným 

dílem a tyto souhlasy budou platné zejména i pro úpravy, zpracování a změny ze 

strany Poskytovatele a všech dalších osob, kterým k Permission serveru zřídí 

Nabyvateli užívací práva; 

6.2.6. ke dni uzavření Smlouvy je řádným držitelem práv ke zdrojovým kódům, jeho 

práva nejsou předmětem žádného sporu a neváznou na nich žádná práva třetích 

osob. Poskytovatel prohlašuje, že vypořádal veškeré nároky autorů zdrojových 

kódů Permission serveru a z těchto titulů na Nabyvatele nepřejdou žádné závazky;  

6.2.7. ke dni uzavření Smlouvy neudělil žádnou výhradní nebo nevýhradní licenci nebo 

podlicenci k Permission serveru žádné třetí osobě odlišné od Nabyvatele; 

6.2.8. má ke dni uzavření Smlouvy zajištěny souhlasy se zveřejněním jakýchkoli částí 

Permission serveru bez uvedení autorství i od veškerých autorů. 

6.3. V případě, že se jakékoli z prohlášení uvedených v tomto článku ukáže jako nepravdivé, 

zavazuje se Poskytovatel uhradit Nabyvateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 



5 
 

jednotlivý případ porušení. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu na základě 

výzvy Nabyvatele. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo Nabyvatele na náhradu 

škody v plném rozsahu.  

6.4. Nepravdivost a/nebo neúplnost prohlášení Poskytovatele dle předchozího odstavce se 

považuje za podstatné porušení této Smlouvy Poskytovatelem. 

6.5. V případě neúplnosti nebo nepravdivosti prohlášení Poskytovatele se Poskytovatel 

zavazuje bezodkladně tuto skutečnost oznámit Nabyvateli. Současně se do 10 dnů ode dne 

doručení oznámení zavazuje podniknout veškeré nezbytné kroky v takovém rozsahu, aby 

došlo k uvedení faktického stavu do souladu s prohlášeními a zárukami Poskytovatele dle 

tohoto článku Smlouvy. 

7. Ostatní ujednání 

7.1. Poskytovatel je povinen předat: 

7.1.1. zdrojové a strojové kódy k Permission serveru dle odst. 4.5.1. této Smlouvy 

nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, a to na 

nepřepisovatelném datovém nosiči. Nosič dat dle předchozí věty bude opatřen 

heslem, které předá Poskytovatel zástupci Nabyvatele spolu s nosičem dat.  

7.1.2. veškerou dokumentaci k Permission serveru dle odst. 4.5.2. této Smlouvy 

v listinné a elektronické podobě, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

nabytí účinnosti této Smlouvy. Dokumentace v elektronické podobě bude předána 

na nosiči dat. 

7.2. Vše předávané Nabyvateli dle této Smlouvy bude předáno Poskytovatelem Nabyvateli na 

základě předávacího protokolu. 

7.3. Ke hmotným částem plnění dle této Smlouvy přechází na Nabyvatele vlastnické právo 

okamžikem jejich předání.  

7.4. Poskytovatel se zavazuje, že zdrojový kód je úplný, v poslední verzi Permission serveru, 

ke dni podpisu této Smlouvy. Poskytovatel prohlašuje, že Poskytovatel předá zdrojový kód 

a dokumentaci ve stavu, aby jej byl Nabyvatel schopen užít k účelům definovaným v této 

Smlouvě. 

7.5. Poskytovatel se zavazuje jakékoli zjištěné nedostatky v předané dokumentaci a zdrojovém 

kódu bránící řádnému užití v souladu s účelem této Smlouvy bezodkladně odstranit na své 

náklady, kdy tato povinnost trvá po dobu 5 let ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy.  

8. Součinnost 

8.1. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Nabyvatele o všech 

skutečnostech, které se dozví a které mohou mít vliv na jeho řádné a včasné plnění dle 

Smlouvy.  

8.2. Poskytovatel se nemůže domáhat součinnosti ve věcech, v nichž dle svého prohlášení 

disponuje potřebnými informacemi, ani ve věcech, které je schopen zajistit si sám nebo 

prostřednictvím třetí osoby s vynaložením nikoliv podstatně nepřiměřeného úsilí či 



6 
 

nákladů. Poskytovatel se dále nemůže domáhat součinnosti, pokud by její poskytnutí 

Nabyvatelem bylo spojeno s pro něj nepřiměřenými náklady či úsilím. 

8.3. Smluvní strany si sjednávají, že veškeré náklady, které Poskytovatel nemá právo na 

náhradu nákladů, které Poskytovatel vynaloží na poskytnutí součinnosti dle tohoto článku.  

9. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

9.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují smluvní strany 

prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

9.1.1. Identifikátor datové schránky Poskytovatele: m28pqwx  

9.1.2. Identifikátor datové schránky Nabyvatel: 4htvpem. 

9.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

9.2.1. e-mailová adresa Poskytovatele: XXXXXXXXXXX  

9.2.2. e-mailová adresa Nabyvatele: XXXXXXXXXXXXXX 

9.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to na 

následující adresy stran: 

9.3.1. adresa Poskytovatele: Vinohradská 184, 130 00 Praha 3  

9.3.2. adresa Nabyvatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

9.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu při rámci plnění této Smlouvy: 

9.4.1. za Poskytovatele: Ing. Ladislav Šedivý 

9.4.2. za Nabyvatele: Mgr. Zdeněk Veselý 

9.5. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 

doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 

následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

9.6. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany adresáta. Bez 

takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  

9.6.1. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany do 

datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové schránky 

přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup 

k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle předchozí 

věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno do datové schránky, 

považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem této lhůty; 

9.6.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po dni jeho 

prokazatelného odeslání; 

9.6.3. V případě odesláním sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele, se 

považuje sdělení doručené třetím (3) dnem po odeslání prostřednictvím služeb 

poštovního doručovatele; 



7 
 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát nedozvěděl.  

9.7. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním podpisem 

smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to v konkrétním případě platné 

právní úpravě. 

10. Náhrada škody 

10.1. Poskytovatel odpovídá Nabyvateli za újmu, včetně ušlého zisku, která byla Nabyvateli 

způsobena porušením povinnosti Poskytovatele vyplývající mu z této Smlouvy. V případě, 

že by v důsledku vadného plnění anebo prodlení s plněním Poskytovatele, došlo ke vzniku 

újmy Nabyvateli, zavazuje se Poskytovatel uhradit tuto újmu Nabyvateli v ohraničeném 

rozsahu nejvýše však celkově i s penalizací ve výši 500.000,-Kč – paušalizovaná náhrada 

škody. 

11. Veřejnoprávní povinnosti Nabyvatele 

11.1. Poskytovatel bere výslovně na vědomí, že Nabyvatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), charakter subjektu, s nímž 

uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o poskytnutí dotace nebo návratné 

finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění postupem a za podmínek podle zákona 

o registru smluv. 

11.2. Poskytovatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této 

Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a za podmínek 

podle zákona o registru smluv. Poskytovatel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona o 

registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

11.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené 

v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze 

poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k 

informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů), bankovní tajemství (ve 

smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 

předpisů) a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 

předpisů) a udělují svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

dalších podmínek. 

11.4. Nabyvatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve smyslu 

zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma účastníky, 

nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 



8 
 

11.5. Poskytovatel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Nabyvatel dle článku 11.4. této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Nabyvatel dle článku 11.4. této Smlouvy řádně 

a včas splněna, zavazuje se Poskytovatel uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o 

nesplnění povinnosti Nabyvatel dle článku 11.4. Poskytovatel dozvěděl, nejpozději však 

do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva uzavřena. 

11.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Nabyvatel je povinen poskytnout informace v souladu 

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této Smlouvě byly bez 

výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. 

12.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen písemným 

dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

12.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem České 

republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

12.4. Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1. 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, že si 

Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že byla 

uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, dobrovolně, určitě 

a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

   

 

 

V _________ dne   ___________ 

 

Poskytovatel: 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________ 

e-Business Services a.s.  
Ing. Ladislav Šedivý, předseda představenstva  

 

 

V _________ dne   ___________ 

 

Nabyvatel: 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Česká agentura pro standardizaci, státní 

příspěvková organizace 

Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 

 


